
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

            31.08.2020                                                                                 № 1467/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 31.08.2020 (протокол №19) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

 

 

ИНСТИТУТА ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ 

Направление подготовки: 38.03.05 Бизнес-информатика 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абросимов Никита Николаевич 151 

2. Алимов Дмитрий Александрович 191 

3. Алимов Никита Гайратович 188 

4. Архипова Ольга Александровна 166 

5. Безушко Артём Александрович 211 

6. Копейкин Дмитрий Романович 196 

7. Копылов Даниил Игоревич 238 

8. Косичкин Ефим Андреевич 198 

9. Логинова Екатерина Андреевна 242 

10. Мальков Александр Сергеевич 222 

11. Матрохин Никита Сергеевич 200 

12. Мишанин Дмитрий Евгеньевич 236 

13. Намазова Алёна Ренатовна 181 

14. Ожерельев Александр Викторович 201 

15. Палымбетова Тумарис Еркинбаевна 184 

16. Подлесных Мария Андреевна 206 

17. Покровский Артем Вениаминович 213 

18. Потлова Алина Максимовна 232 



19. Самарин Никита Алексеевич 188 

20. Ставарский Даниил Дмитриевич 200 

21. Тихонова Эльвира Алексеевна 250 

22. Толмач Артем Николаевич 216 

23. Трушкина Юлия Игоревна 244 

24. Черкашина Екатерина Николаевна 225 

25. Чуб Матвей Дмитриевич 250 

26. Янаева Алина Тагировна 201 

27. Янборисов Руслан Рафаэлевич 197 

 Всего по направлению: 27 

  

 

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Акулова Нина Николаевна 182 

2. Бадран Оксана Тарасовна 214 

3. Балуев Никита Андреевич 196 

4. Быкова Юлия Алексеевна 154 

5. Валыгина Наталья Алексеевна 209 

6. Дерябина Ксения Александровна 205 

7. Климанова Анастасия Денисовна 227 

8. Кошелева Татьяна Александровна 224 

9. Лаврова Дарья Алексеевна 177 

10. Наташкина Юлия Александровна 253 

11. Осипова Анастасия Витальевна 166 

12. Рябушкина Юлия Андреевна 184 

13. Ситникова Елизавета Олеговна 175 

14. Сорокин Антон Олегович 148 

15. Федосеев Михаил Валерьевич 164 

16. Чевтаева Диана Витальевна 153 

17. Яцук Мария Сергеевна 168 

 Всего по направлению: 17 

  

 

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Баширов Ильнур Салаватович 203 

2. Бокарева Екатерина Вячеславовна 266 



3. Гаранина Елена Сергеевна 171 

4. Ильина Виолетта Вячеславовна 221 

5. Исянова Диана Руслановна 175 

6. Козин Денис Иванович 184 

7. Кремнева Анастасия Олеговна 216 

8. Лебедева Арина Александровна 157 

9. Маскутова Влада Вадимовна 214 

10. Моисеева Вероника Александровна 235 

11. Никитин Юрий Александрович 141 

12. Переляхина Ксения Алексеевна 163 

13. Синявин Михаил Алексеевич 210 

14. Сударушкина Маргарита Игоревна 165 

15. Тарасова Дарья Дмитриевна 196 

16. Титова Элеонора Сергеевна 183 

17. Тумаков Александр Олегович 213 

18. Фадеев Григорий Владиславович 252 

19. Шубенкина Виктория Олеговна 273 

20. Якунькин Данила Юрьевич 186 

 Всего по направлению: 20 

  

 

Специальность: 38.05.02 Таможенное дело 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абдрахманова Эльмира Ринатовна 168 

2. Адайкин Николай Дмитриевич 195 

3. Акашев Максим Евгеньевич 193 

4. Анненков Сергей Валерьевич 188 

5. Антипова Дарья Петровна 209 

6. Асланян Сурик Хдрович 170 

7. Балашова Варвара Сергеевна 190 

8. Баранова Надежда Алексеевна 198 

9. Безручкина Дарья Сергеевна 245 

10. Белова Валерия Сергеевна 216 

11. Биктимиров Никита Ринатович 186 

12. Бодрова Снежана Сергеевна 205 

13. Болгова Мария Анатольевна 199 

14. Борисова Карина Александровна 156 

15. Булекова Алена Леонидовна 196 

16. Бурова Анна Рафиковна 210 

17. Буянова Кристина Олеговна 193 

18. Быстров Михаил Сергеевич 174 



19. Галушкина Алина Николаевна 191 

20. Герасин Михаил Максимович 231 

21. Горбатенков Игорь Анатольевич 184 

22. Гребенников Михаил Евгеньевич 177 

23. Гришкин Алексей Сергеевич 201 

24. Дашкин Салават Русланович 178 

25. Дашкина Камилла Наилевна 187 

26. Ермонин Филипп Андреевич 224 

27. Журавлева Дарья Дмитриевна 195 

28. Зазулин Глеб Андреевич 199 

29. Зоричева Дарья Романовна 189 

30. Кашаева Диана Ринатовна 166 

31. Киселев Евгений Андреевич 172 

32. Кладова Ольга Дмитриевна 216 

33. Кобыленко Екатерина Юрьевна 183 

34. Колесников Владислав Анатольевич 168 

35. Корягин Данил Юрьевич 175 

36. Краснова Ульяна Андреевна 192 

37. Кузнецов Станислав Евгеньевич 176 

38. Кузнецова Виктория Алексеевна 210 

39. Лоскутова Юлия Александровна 170 

40. Лугин Евгений Евгеньевич 251 

41. Мавлютова Ильнара Ринатовна 172 

42. Магдеев Ильдар Анвярович 171 

43. Малыгина Алина Павловна 180 

44. Марков Максим Борисович 201 

45. Минаева Екатерина Андреевна 191 

46. Минко Никита Владимирович 195 

47. Михеев Артур Вячеславович 165 

48. Михеев Станислав Александрович 177 

49. Наумцев Данил Дмитриевич 192 

50. Нефедова Диана Андреевна 185 

51. Никишов Даниил Владимирович 174 

52. Николаева Яна Денисовна 193 

53. Панина Анастасия Андреевна 189 

54. Патеева Алсу Наильевна 195 

55. Пивцаев Анатолий Вячеславович 167 

56. Пурзиков Александр Андреевич 193 

57. Пышкина Ангелина Олеговна 259 

58. Рахмаева Марьям Рафиковна 189 

59. Редькин Даниил Николаевич 215 

60. Рукавишникова Ангелина Николаевна 204 



61. Русанов Иван Владимирович 174 

62. Рябова Элина Сергеевна 218 

63. Савкина Анастасия Романовна 202 

64. Салькин Шамиль Мусеевич 186 

65. Сарнацкий Эдвард Олегович 199 

66. Синькова Карина Алексеевна 217 

67. Скрябнева Елизавета Дмитриевна 179 

68. Табачникова Марина Викторовна 196 

69. Терёхина Мария Эдуардовна 214 

70. Толстоухова Елизавета Викторовна 196 

71. Тренкина Алина Станиславовна 200 

72. Тяртина Айша Ринатовна 211 

73. Ульянова Евгения Васильевна 193 

74. Федосеева Дарья Александровна 225 

75. Федюкова Мария Николаевна 219 

76. Чернова Алёна Алексеевна 193 

77. Чичкина Алина Алексеевна 174 

78. Чушкина Виктория Александровна 169 

79. Шахова Светлана Леонидовна 211 

80. Шишкина Кристина Александровна 201 

81. Юскаева Алина Рафаэлевна 234 

82. Янбулатова Амина Рафаэлевна 196 

 Всего по специальности: 82 

  

 

Специальность: 38.05.01 Экономическая безопасность 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Акманова Диана Фаридовна 195 

2. Алексеев Даниил Олегович 171 

3. Барсуков Даниил Дмитриевич 166 

4. Белай Матвей Максимович 168 

5. Болтинова Екатерина Анатольевна 188 

6. Вилкова Евгения Александровна 236 

7. Гуськов Андрей Сергеевич 190 

8. Ершова Ксения Александровна 181 

9. Жаркова Анастасия Сергеевна 153 

10. Казаев Ильнур Фаридович 160 

11. Кичеров Дмитрий Вадимович 177 

12. Кобзев Дмитрий Алексеевич 186 

13. Кондрашева София Романовна 175 

14. Кулагин Анатолий Михайлович 148 



15. Леонов Артем Денисович 192 

16. Митряева Светлана Алексеевна 174 

17. Мокшанцева Екатерина Олеговна 176 

18. Нагдасёва Софья Алексеевна 220 

19. Наумова Мария Андреевна 228 

20. Пиянзин Владислав Витальевич 209 

21. Рязяпова Наиля Наильевна 196 

22. Самсонова Кристина Алексеевна 157 

23. Тимохина Дарья Михайловна 237 

24. Тихоненкова Полина Алексеевна 251 

 Всего по специальности: 24 

  

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Авакумова Дарья Владимировна 158 

2. Анисина Ксения Николаевна 179 

3. Артамонова Екатерина Дмитриевна 197 

4. Баграй Татьяна Романовна 218 

5. Безруков Роман Олегович 157 

6. Белоногова Дарья Юрьевна 213 

7. Бубнов Владимир Павлович 172 

8. Буренина Диана Эдуардовна 204 

9. Буянов Владислав Николаевич 159 

10. Винидиктова Дарья Сергеевна 214 

11. Вишнякова Ангелина Александровна 167 

12. Гапон Полина Андреевна 214 

13. Гасан Елизавета Сергеевна 169 

14. Громова Анна Сергеевна 175 

15. Ефимчук Ульяна Анатольевна 167 

16. Желудкова Екатерина Михайловна 211 

17. Закатова Ангелина Валерьевна 188 

18. Зинина Арина Александровна 164 

19. Зиновик Светлана Александровна 166 

20. Иванникова Дана Александровна 181 

21. Игонина Юлия Вадимовна 209 

22. Казеева Дарья Алексеевна 232 

23. Карькаев Шамиль Рушанович 162 

24. Катаев Роман Юрьевич 195 

25. Коновалова Валерия Андреевна 187 

26. Крикушов Алексей Алексеевич 157 



27. Кузнецова Арина Виталиевна 195 

28. Кулькова Жанна Дмитриевна 246 

29. Куроедов Вячеслав Алексеевич 248 

30. Лаврентьев Дмитрий Александрович 159 

31. Левина Анастасия Сергеевна 179 

32. Леонова Альбина Вячеславовна 195 

33. Макаричева Екатерина Михайловна 204 

34. Малякина Полина Юрьевна 220 

35. Маркин Егор Сергеевич 163 

36. Маслюк Анастасия Дмитриевна 218 

37. Матвеева Ксения Михайловна 172 

38. Мельникова Арина Олеговна 150 

39. Михеев Даниил Андреевич 215 

40. Мясникова Виктория Игоревна 245 

41. Нарбекова Мария Денисовна 167 

42. Никитина Виктория Дмитриевна 230 

43. Никитина Юлия Владимировна 187 

44. Парамонова Владислава Витальевна 238 

45. Порватова Оксана Александровна 204 

46. Романенко Анна Павловна 195 

47. Рыжов Данила Сергеевич 213 

48. Савченко Вероника Сергеевна 214 

49. Сейтказиев Султан Эржанович 199 

50. Созинова Вероника Вячеславовна 191 

51. Соколова Эльвина Руслановна 163 

52. Соломонова Александра Владимировна 193 

53. Субботин Роман Михайлович 236 

54. Сюзюмова Елена Денисовна 182 

55. Сюрина Юлия Сергеевна 227 

56. Тумакова Вероника Алексеевна 152 

57. Усакова Анастасия Андреевна 177 

58. Филиппенков Ярослав Вячеславович 203 

59. Филиппов Никита Сергеевич 170 

60. Хахулина Виктория Андреевна 209 

61. Шматенко Александра Александровна 242 

62. Юнкина Алия Юсефовна 182 

 Всего по направлению: 62 

  

 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 



1. Бадов Сергей Юрьевич 208 

2. Белякова Анастасия Андреевна 198 

3. Брянская Татьяна Викторовна 153 

4. Воронцова Елизавета Алексеевна 242 

5. Кашкина Елизавета Дмитриевна 212 

6. Пантилеева Алена Андреевна 232 

7. Петров Андрей Владимирович 187 

8. Руис Диас Давид Хавьер  208 

9. Фарафонов Сергей Евгеньевич 190 

10. Хайрова Алина Рашидовна 195 

11. Черняева Ксения Александровна 226 

12. Янгуразов Айса Ислямович 169 

 Всего по направлению: 12 

  

 

Направление подготовки: 38.03.03 Управление персоналом 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Абрамова Виктория Сергеевна 166 

2. Афанасьева Алёна Викторовна 161 

3. Гордеева Полина Сергеевна 167 

4. Данкова Александра Дмитриевна 179 

5. Ерофеева Алина Олеговна 181 

6. Желтякова Дарья Алексеевна 213 

7. Лушина Елена Игоревна 206 

8. Мартынова Татьяна Борисовна 162 

9. Ревина Алина Игоревна 208 

10. Саломатина Яна Вадимовна 214 

11. Ступина Ольга Геннадьевна 198 

12. Чигрова Софья Денисовна 201 

 Всего по направлению: 12 

 Всего по факультету: 256 

  

 
 

Ректор                А.Д. Гуляков 


